במחנות העולים )ואחר כך במעברות(, משכנם של מרבית העולים, שהו עשרות
אלפי ילדים בגילאי לימוד חובה שמערכת החינוך התקשתה לטפל בהם. לעיתים היו
אחראים למצבם העולים עצמם, הן משום שהנוהג לשלוח ילדים, ובייחוד בנות, לבית
הספר לא רווח בעדות מסוימות, והן משום שההורים נעזרו בילדיהם כדי להתפרנס.47

חוק לימוד חובה, התש"ט־1949 התייחס לנושאים באחריות למימושו — הורים מפרי
חוק וגם מעסיקים, המעבידים ילדים שלא כדין. בהתאם, הכתיבה בעיתוני הילדים
התייחסה רבות לחובתם של ההורים לשלוח את ילדיהם לבתי הספר, וגם לחובותיהם
של מעסיקים לקיים את החוק, בדגש על העיתוי של מעבר מיישוב למדינה ועל הצורך
לציית בה לדינים המחייבים.48 בתוך כך הוזכרה גם המשטרה כמי שממלאת תפקיד
חשוב בשרשרת אכיפת החוק.